CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(D.P.R.S. 23 Maggio 1997, n. 150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALFE
N. 3655 DEL 28(5 /20 )5

Oggetto: rettifica determina n® 3563 del 02/04/2015 ditta Alta Srl

lh
L’anno duemilaquindici, il giorno \‘\ﬁw\ﬁokﬁ) del mese di Ju%\g in

Ragusa, nei locali del Consorzio di Bonifica n.8 di Ragusa;

Il Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini,

VISTA la L.R. n.45/95 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.S. dell’8.2.1996, n.33, pubblicato nella G.U.R.S. n.19 del 20.4.1996, relativo
alla delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa; 4
VISTO il D.P.R.S. del 23.5.1997, n.150, pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6.9.1997, con il
quale & stato costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa e dichiarata la soppressione dei
Consorzi di Bonifica dell’ Acate, Ispica e Scicli;

VISTA la delibera n.168/2008 della Giunta Regionale con la quale ¢ stato espresso parere
favorevole allo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana;

VISTA la delibera consortile n.69/2008 con la quale si & provveduto ad apportare allo Statuto
di questo Consorzio le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale
n.168/2008; '
VISTA la delibera n. 463/2009 della Giunta Regionale con la quale & stato €spresso parere
favorevole all’approvazione della superiore delibera consortile n.69/2008 concernente le
modifiche allo Statuto Consortile; . :

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statuto comsortile hanno
introdotto il principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;
RITENUTO che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutti gli atti di cui all’art.41
ter, con un’ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle
lettere a), ¢) ed ) del citato articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti
comportanti la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Consorzio, compresa
P’adozione di tutti gli atti che impegnano I’ Amministrazione verso Pesterno;



VISTA la delibera n°® 394 del 14/10/2009, con la quale si ¢ stabilito di affittare dalla ditta
ALTA srl un impianto per la produzione di biossido di cloro per il pozzo di Raddusa
collegato all’acquedotto di S. Rosalia, dietro canone mensile di € 650,00 + iva;

VISTA la fattura della ditta ALTA Srl

- n° 42 del 30/01/2015 assunta al protocollo del consorzio al n°
4303/15, di € 793,00 iva inclusa.

VISTA lanota di credito n° 155 del 31/03/2015 protocollo consortile n°® 6133 del 12/05/2015
con cui viene stornata totalmente Ia superiore fattura;

VISTA la fattura 158 del 31/03/2015 di € 793,00 assunta al protocollo consortile n° 6138/2015
che sostituisce la fattura n° 42 del 30/01/2015 di € 793,00;

CONSIDERATO che risulta necessario a seguito della sostituzione delle sopracitate fatture
rettificare la determina n° 3563 del 02/04/2015

RITENUTO conseguentemente di dovere corrispondere alla sopraccitata ditta importo di €
€ 793,00;

CONSIDERATO che la spesa va rendlcontata sulla gestione contabile dell’acquedotto
suddetto;

VISTA la nota Consortile prot. n. 5717 del 28.4.2015, con la quale il Consorzio ha fatto
richiesta all’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentari, di essere autorizzato,
~ai sensi dell’art.23 comma 2 del testo coordinato del D.P.R. 27 Febbraio 2003, n.97, alla
gestione provvisoria del Bilancio del Consorzio fino al 31 Maggio 2015 ;

VISTA la nota Assessoriale prot. 34839 del 5.5.2015, con la quale si autorizza il Consorzio

alla gestione provvisoria fino al 31 Magglo 2015, commlsurando i dodicesimi all’ultimo
bilancio regolarmente approvato;

VISTO il riferimente della ragioneria n. 54 ,7 del O 4 . 2(9/9/- ;

DETERMINA

Di rettificare la determina n° 3563 del 02/04/2015, per motivi di cui in premessa.

Letto, confermato e sottoscritto

i DIRETYORE @E%Eéﬁﬁ




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione & stata pubbli,ca:ta all’Albo Consérziale
pal 3.0 20f$
N ¢ y
a 562005
Ragusa,li 8 . 6: &3&6—




